
Dobrý den, 

celkem došlo ke třem prasknutím hadiček uvnitř bytových jednotek v průběhu posledních 365 dní, to 
poslední ale bylo "katastrofální" - protože nikdo nebyl doma, když to prasklo. 

1) před dvěma roky v R4 - paní Míčová 
2) vloni v R5 - pan Müller 
3) v pátek 1.11.2013 v R6 - paní Chroustová 

 

Dopad posledního vytopení:  majitel nebyl doma, nahromadila se voda v bytě natolik, že proudem 

tekla skrze na balkon a z něho ven, a zároveň došlo k vytopení bytů v nižších poschodích a poškození 

omítek společných prostor, poničení některých obvodů elektroinstalace, konkrétně například 

napájení čipového systému, STA, UPC, výtah byl mimo provoz, světlo v R6 v chodbách stále svítí, 

kompletně zničený interiér bytu – viz leták níže. 

Proto žádáme všechny vlastníky, abychom předešli podobným haváriím, aby v krátké době 

provedli výměnu všech přívodních hadiček, které jsou na WC (přívod vody do nádržky splachování), 

v koupelně a v kuchyni (přívod vody k baterii umyvadla) – doporučené odborníky hadičky viz níže. 

Propojovací hadičky jsou údajně na konci své živostnosti a navíc jsou vyrobené v Číně. 

 

Žádáme tímto vlastníky bytových jednotek, aby výměnu provedli do 

konce roku 2013. 

 

Stará hadička propojovací nerezová MM 3/8 x 3/8 30 cm: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Doporučovaná nová tlaková flexi hadička 

 Flexible Sanitärschläuche IVAR.150201 (9 x 13) - FF 3/8'' 

 Sanitární flexi-ohebné hadice (9 x 13) IVAR.150101 - MF 3/8" 

 FLEXI-Batterie-Schlauch IVAR.136010 (8 x 12) - F 3/8'' x M 10 

Technický list 

 PN 10, T = 90 / 110 °C 

 nerez opletení, včetně těsnění 

 SCHVÁLENO PRO POUŽITÍ S PITNOU VODOU 

 

Kde a co koupit: 

http://www.ivarcs.cz/cz/sanitarni-flexi-ohebne-hadice-9-x-13-ivar-150201 

http://www.ivarcs.cz/cz/sanitarni-flexi-ohebne-hadice-9-x-13-ivar-150101 

http://www.ivarcs.cz/cz/flexi-hadice-k-baterii-8-x-12-ivar-136010 

 

Vyjádření odborníků, třech nezávislých instalatérů: 

Jedná se o nejhorší místo na šetření. Je potřeba dát to, co je na trhu nejlepší. Podotkli, že je nutné při 

výměně zkontrolovat olivky (rohové uzávěry, na které se hadičky připojují, protože to je druhé místo, 

které je velmi nebezpečné, pokud jsou tam nejobyčejnější, tj. zase čína neb Tajwan). Protože v naší 

soustavě rozvodů vody je dost vysoký tlak (cca 2 až 4atm.), je nutné naistalovat hadičky dimenzované 

na tlak min. 10 atm., a do teploty max. 110 °C, i když do soustavy TUV se dostane voda max. do 65 

°C, je potřeba zase rezerva, která je nutná pro případ jakékoliv kolize. Všichni tří souhlasně doporučují 

výměnu rohových ventilů současně s výměnou hadiček (investice cca do 1.000,- Kč u dvou baterií a 1 

x WC. Též upozornili na rohové ventily v koupelně pro napojení na autom. pračku – doporučují 

vyměnit za ty nejlepší na trhu. Tady je prý nejvíc vytopení, jak se pračka mele a narazí tělem na ventil, 

tak ho může urazit, a to prý je pak opravdová katastrofa (tam je ¾“ trubka-jednou tak větší průřez než 

u dřezu či umyvadla. 

Je nutné dodržet to, že na teplou vodu musí přijít hadice do 110 °C, na studenou stačí do 90 °C (jistější 

je ale též dát na teplou). 

V žádném případě se nesmí instalovat plastové hadičky s kovovými koncovkami nebo bezespojově 

tvarované PELD hadičky s koncovkami, které jsou nalisované – NENÍ VHODNÉ ANI K WC 

Výrobce: nejlepší Italské, Německé a i České, JINÉ NE!!!!!!! 

S pozdravem 

Výbor společenství 

  

http://www.ivarcs.cz/cz/sanitarni-flexi-ohebne-hadice-9-x-13-ivar-150201
http://www.ivarcs.cz/cz/sanitarni-flexi-ohebne-hadice-9-x-13-ivar-150101
http://www.ivarcs.cz/cz/flexi-hadice-k-baterii-8-x-12-ivar-136010
http://www.ivarcs.com/img/_/ivar.150101/150104-kopie-kopie_big.jpg


Přiložena zpráva paní Chroustové: 

 

 


